

Protokol

mellem

TDC A/S

og

Dansk Metal Forbundet for IT ansatte

over forhandling om anvendelse af forskudttidsaftalen, lokalaftale nr. 4.B i TDC Installation.

Anledningen til forhandlingen var en anmodning fra TDC A/S af 24. juni 2003 på baggrund af indførelsen af nyt servicekoncept i TDC Totalløsninger med henblik på at fastholde kunder og i videst muligt omfang sikre værditilførsel i forbindelse med salg af installations-, drift- og vedligeholdelsesopgaver uden for normal arbejdstid.

Der opnåedes enighed om, at lokalaftale nr. 4.B med virkning fra 1. november 2003 gælder i TDC Totalløsninger, Installation, DP, DI, DB og DT, når der er tegnet kundekontrakter i forhold til det nye servicekoncept.

Forskudttidsordningen kan anvendes på teknikere og medarbejdere med back-officefunktioner omfattet af parternes overenskomstforhold. Forskudttid kan anvendes på både installationsopgaver og opgaver i forbindelse med drift og vedligeholdelse.

Den nærmere fastlæggelse af antallet af vagter på forskudttid sker efter drøftelse i SU-regi i TDC Installation og med den lokale tillidsrepræsentant. Parterne er enige om, at omfanget af anvendelse af forskudttid og overarbejde i forbindelse med det nye servicekoncept følges i SU-regi. Det tilstræbes, at iværksættelsen af det nye servicekoncept ikke i sig selv giver anledning til øget overarbejde, herunder fordelingen af overarbejde på de enkelte medarbejdere.

Denne aftales parter evaluerer ordningens indførelse senest ½ år efter denne aftales ikrafttrædelse. TDC har i den forbindelse tilkendegivet ikke, inden evaluering, at ville ændre på hidtidige hjemmevagter inden for ovennævnte områder.

Medarbejdere indgår i forskudttidsordningen i henhold til lokalaftale nr. 4.B, og der tages hensyn til den enkelte medarbejders behov og ønsker.

Lokalaftale nr.4.B kan, efter nærmere aftale, evt. anvendes i NKO og NKV, såfremt andre aftaler ikke dækker det nye servicekoncepts behov.

Tilsvarende kan lokalaftale nr. 4.B efter nærmere aftale, evt. anvendes i forhold til medarbejdere omfattet af 8. maj-aftalen.

København, den 4. november 2003

For TDC A/S
Sign.: Oluf Emborg

For Dansk Metal Forbundet for IT ansatte
Sign.: Leif Hartmann